
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

  

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre, mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 

per l’acquisto di buoni pasto elettronici per il personale dell’AT di Como 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 300 relativo alla riforma dell’organizzazione del Governo a norma 
dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59, con particolare riguardo all’art. 4, comma 4, e all’art. 75;  
 
VISTO il decreto-legge dell’11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino 
delle attribuzioni dei Ministeri”, e in particolare l’art. 1, comma 1, lett. e), e l’art. 6, con cui il Ministero 
dell’istruzione assume la denominazione di Ministero dell’istruzione e del merito; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, con il quale è stato 
adottato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 916 del 18 dicembre 2014, 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 19, avente per oggetto 
“Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’USR per la 
Lombardia”; 
 
VISTO la legge n. 207 del 30 dicembre 2024, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”; 
 
VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive 
modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78”; 
 
VISTO in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera b), del Codice, concernente le procedure per l’affidamento 
di servizi e forniture di importo inferiore a centoquarantamila euro; 
 
VISTO in particolare l’art. 28 del Codice, concernente la trasparenza dei contratti pubblici; 
 
VISTO la necessità di procedere all’acquisto di buoni pasto per il personale in servizio presso l’UAT di Como;  
 
RITENUTO stante il valore complessivo della procedura ed in relazione all’oggetto del bene di poter 
procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023; 
 
VISTO l’esaurimento dei lotti disponibili della Convenzione CONSIP BP 10;  
 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
https://como.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 
VERIFICATO che il bene in oggetto è presente nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che l’importo presunto, stimato per il servizio in oggetto è pari ad € 9.074,52 I.V.A. inclusa, e 
perciò inferiore alla soglia di euro centoquarantamila così come previsto dall’art. 50, comma 1, lettera b), del 
D. Lgs. 36/2023; in particolare: valore nominale buono pasto € 7,00; sconto applicato pari al 10 %; valore 
scontato € 6,30; I.V.A. 4 % per un totale di n. 1.385 tickets ed un importo di € 9.074,52 I.V.A. inclusa; 
 
RAVVISATA l’esistenza dei fondi per la copertura della spesa che andrà a gravare sul Cap. 2116 pg. 5 “Spese 
per buoni pasto al personale”;  
 
 

DETERMINA 
 
 
di dare avvio alla procedura di affidamento diretto per l’acquisto di buoni pasto elettronici per il personale 
in servizio presso l’AT di Como mediante ordine di acquisto nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione con la ditta DAY RISTOSERVICE S.P.A. Partita I.V.A. 03543000370; 
la durata contrattuale è commisurata alla fornitura di n. 1.385 tickets per un totale di € 9.074,52 I.V.A. inclusa. 
 
 
 
 
                                                                                                                      IL DIRIGENTE 
 
                                                                                                                  GIUSEPPE BONELLI 
 
 

 

 

Responsabile del Procedimento: G. Bonelli  

Referente: bv 

031237202 

brunoantoniogerardo.vellone@istruzione.it 

 
 
 
 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
https://como.istruzione.lombardia.gov.it/

		2025-03-25T12:36:32+0100


		2025-03-25T12:58:19+0100
	protocollo




